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dotyczy: postepowania na dostawe odczynnikéw, pojemnikéw do transportu materiatu tkankowego,
materialéw zuzywalnych oraz barwnikéw — 12 zadan.

W zwiazku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Warunkéw Zamowienia, Zamawiajacy
zgodnie z art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zaméwien publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r.
poz. 1605 z pozn. zm.) zwanej dalej Pzp, udziela ponizszych odpowiedzi oraz dokonuje zmiany tresci
SWZ:

Pytanie Nr 1:
Dotyczy zalgceznika nr 2/2 do SWZ - Zadanie Nr 2.

Poz.1. Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania pojemnik o wymiarach: $red. 37-31 X 44mm wys?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie Nr 2:
Dotyczy zalgcznika nr 2/2 do SWZ — Zadanie Nr 2.

Poz. 2. Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania pojemnik o wymiarach: sred. 37-31 X 44mm wys?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie Nr 3:
Dotyczy zalgceznika nr 2/2 do SWZ - Zadanie Nr 2.

Poz. 3. Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania pojemnik o wymiarach: sred. 37-31 X 44mm wys?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie Nr 4:

Dotyczy zalgcznika nr 2/3 do SWZ — Zadanie Nr 3.

Poz. 1 czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania szybki odwapniacz do kosci sktadajacy si¢ z mieszaniny
kwasu chlorowodorowego 23-25%, formaldehydu 10-13% oraz oraz metanolu 2-3%?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr S:

Dotyczy zalgeznika nr 2/3 do SWZ — Zadanie Nr 3.

Poz. 2. czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania wolny odwapniacz do kosci skfadajacy si¢ z mieszaniny
kwasu mrowkowego w stezeniu 9-12% ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 6:
Dotyczy zalgcznika nr 2/4 do SWZ — Zadanie Nr 4.

Czy zamawiajacy dopusci do zaoferowania opakowanie 10kg z odpowiednim przeliczeniem ilosci
opakowan? Reszta parametrow bez zmian.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

KUJAWY Wojawodziwo:
POMORZE Kujawsko-Pomorskie

Wojewédzki Szpital Zespolony im. L. Rydygiera w Toruniu
jest Jednostka Samorzadu Wojewodztwa Kujawsko-Pomorskiego




Pytanie Nr 7:
Dotyczy zalgcznika nr 2/6 do SWZ — Zadanie Nr 6.

Poz. 1. Czy Zamawiajacy dopusci opakowanie 500ml1?

OdpowiedZz:
Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie Nr 8:
Dotyczy zalgcznika nr 2/6 do SWZ — Zadanie Nr 6.

Poz. 2. Czy Zamawiajacy dopusci opakowanie 100ml1?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie Nr 9:
Dotyczy zalgcznika nr 2/6 do SWZ - Zadanie Nr 6.

Poz. 3. Czy zamawiajacy dopusci do zaoferowania areozol do utrwalania materiatow cytologicznych o
pojemnosci 150ml z odpowiednim przeliczeniem ilosci opakowan z zaokragleniem do petnych opakowan?

OdpowiedZz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 10:
Dotyczy zalqcznika nr 2/6 do SWZ — Zadanie Nr 6.

Poz. 3. Czy zamawiajacy dopusci do zaoferowania atomizer do utrwalania materiatéw cytologicznych o
pojemnosci 200ml z odpowiednim przeliczeniem ilosci opakowan?

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 11:
Dotyczy zalqcznika nr 2/3 do SWZ — Zadanie Nr 3.

Poz. 1. Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z uprzejma prosba o wyrazenie zgody na zaproponowanie
odwapniacza na bazie formaldehydu i kwasu solnego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 12:
Dotyczy zalqcznika nr 2/4 do SWZ — Zadanie Nr 4.

Poz. 1. Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z uprzejma prosba o wyrazenie zgody na zaproponowanie
parafiny konfekcjonowanej w opakowaniach 10 kg, ze stosownym przeliczeniem ilosciowym (150 opak. x
10 kg)

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 13:
Dotyczy zalgcznika nr 2/5 do SWZ — Zadanie Nr 5.

Poz. 2. Zwracamy sie do Zamawiajacego z uprzejma prosba o wyrazenie zgody na zaproponowanie
szkielek o wymiarach 26x75x1 mm, jest to niewielka réznica wzgledem oczekiwan Zamawiajacego, nie
wplywajaca na komfort i jakos¢ pracy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiajacy dysponuje drukarkami do szkielek, bardzo czuty
nakrywarka i skanerem, ktory warunkuje odpowiednie wymiary szkietek.

Pytanie Nr 14:
Dotyczy zalqcznika nr 2/5 do SWZ — Zadanie Nr 5.

Poz. 3. Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z uprzejma prosbg o wyrazenie zgody na zaproponowanie gabek
biopsyjnych w kolorze biatym. Pozostate parametry bez zmian.



Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ — gabki musza mie¢ odpowiedni kolor — np. niebieski — na bialej
powierzchni trudno zidentyfikowa¢ materiat.

Pytanie Nr 15:
Dotyczy zalgceznika nr 2/5 do SWZ — Zadanie Nr 5.

Poz. 4. Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z uprzejma prosba o wyrazenie zgody na zaproponowanie
rozwigzania rownowaznego pozwalajgcego na przygotowanie 20 cytoblokow ze stosownym przeliczeniem
ilosciowym (3 opak. x 20 zestawow),
o parametrach jak ponizej:
e probowka do zageszczania oraz zelowania materiatu tkankowego wyposazona w dwie nakretki
(gbérna i dolna)
e mozliwo$¢ wirowania probowek w wirdwkach z zastosowaniem wirnika na probowki typu Falcon
o pojemnosci 50 ml
e na dnie probowki 6 zaglebien do sedymentacji materiatu tkankowego podczas wirowania z zelem
ZageszCzajacym.
e _punk Slepy” — dla tatwej wizualnej oceny rozpoczgcia skrawania materiatu tkankowego podczas
obrdbki cytobloku na mikrotomie.
e podloze transportowe w probowce.
e w zestawie: pipeta Pasteura, kasetka histopatologiczna, papierek stabilizujacy material tkankowy
podczas przeprowadzania w procesorze tkankowym, gabka do kasetek
e wymiary: srednica gérna 28mm, srednica dolna: 22 mm, wysoko$¢ 51 mm
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Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 16:
Dotyczy zatgcznika nr 2/7 do SWZ — Zadanie Nr 7.

Poz. 1. Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z uprzejma prosba o wyrazenie zgody na zaproponowanie zyletek
mikrotomowych do skrawania rutynowego twardego materiatu tkankowego o parametrach jak ponizej:

- wymiary: dtugo$¢ 80 mm, wysokos$¢ 8 mm, grubos¢ 0.25 mm

- kat natarcia ostrza — 350

- 2 otwory mocujace wewnatrz zyletki o wymiarach 8x2 mm zlokalizowane w odlegtosci 20 mm od
koncow zyletki dla dlugoscei oraz 5 mm od ostrza zyletki dla szerokosci (liczac od srodka otworéw)

- odlegto$¢ 40 mm pomiedzy otworami mocujacymi zyletki (liczac od $rodka otworéw)

- wszystkie 4 narozniki sfazowane pod katem 450 minimalizujace ryzyko zacigcia si¢ ostrzem podczas
montazu w uchwycie mikrotomu

- opakowanie handlowe — 50 sztuk

- grawer na kazdym ostrzu wskazujacy w precyzyjny sposob kierunek krawedzi tnacej

- noze wykonane ze stali nierdzewnej, w technologii plazmowej podnoszacej trwatos¢ ostrza

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.



Pytanie Nr 17:
Dotyczy zalgcznika nr 2/9 do SWZ — Zadanie Nr 9.

Poz. 1. Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z uprzejma prosba o wyrazenie zgody na zaproponowanie
barwnika Mucykarmin w opakowaniach 100 ml, ze stosownym przeliczeniem iloSciowym (53 opak x 100
ml)

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ — jednorazowo wykorzystywana jest podana w SWZ objgtos¢
odczynnika.

Pytanie Nr 18:

Dotyczy zatgcznika nr 5 do SWZ wzdr umowy.

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na dodanie do umowy zdania ,,Zamawiajacy bedzie
skladal zamoéwienia wedlug biezacych potrzeb, przy czym wartos¢ zamoéwienia jednostkowego nie
powinna by¢ mniejsza niz 400 zt netto™

W zwiazku z kosztami wysylki/ sposobem pakowania w opakowania zbiorcze prosimy o ustanowienie
minimalnej wartosci zamowienia w kwocie 400 zt.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie Nr 19:

Czy Zamawiajacy wymaga aby sprz¢t pochodzit z autoryzowanego przez jej producenta kanatu dystrybucji
w UE i nie mogt by¢ obcigzony uprzednio nabytymi prawami podmiotéw trzecich (subdystrybucja,
niezalezni brokerzy) oraz musi by¢ przeznaczony do sprzedazy i serwisu na rynku polskim.

OdpowiedZz:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 20:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobow z doktadnoscia do 3 lub 4
miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzeczeniem zespotu Arbitrow — sygn. akt UZP/Z0/0-2546/06 dopuszcza si¢ podawanie cen z
doktadnoscia do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobéw masowych, wowczas, cena jednostkowa
jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceng transakcyjna.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie Nr 21:

Prosimy o modyfikacj¢ zapiséw § 4 ust. 1-4 w taki sposob, aby wysokos$¢ kary umownej naliczana byta od
wartosci netto a nie brutto. VAT jest nalezno$cig publicznoprawna, ktérag wykonawca jest zobowigzany
odprowadzi¢ do urzedu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma
wplywu na korzysci ekonomiczne osiagane przez wykonawce z tytutu wykonania zamowienia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacj¢ zapisow § 4 ust. 1-4 wzoru umowy.

Pytanie Nr 22:

Dotyczy Zadania Nr 2, pozycja 1i 2

Czy Zamawiajacy dopusci niewielkie réznice w podanych wymiarach pojemnikéw rzgdu 0,5mm, ktére to
réznice mogg wynika¢ z wymiaréw podanych przez producentéw, a ktore gotym okiem sa niezauwazalne?
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie Nr 23:
Dotyczy Zadania Nr 2, pozycja 6

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie pojemnikow bez uchwytu. Przy takiej pojemnosci pojemnika
(500-520 ml) uchwyt nie jest konieczny, aby zapewni¢ stabilno$¢ pojemnika w dtoni.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza.



Pytanie Nr 24:

Dotyczy Zadania Nr 5, pozycja 1 i 2

Prosimy Zamawiajacego o podanie preferowanych koloréw kasetek i szkietek sposréd wymienionych
(zamawianych najczesciej).

Odpowiedz:

Preferowane przez Zamawiajacego kolory kasetek i szkietek to bialy, niebieski, zielony, zotty,
pomaranczowy, turkusowy, jasnoniebieski i rézowy.

Pytanie Nr 25:

Dotyczy Zadania Nr 5, pozycja 1

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie kasetek z wieczkiem wciskanym, bez zawiasow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza kasetki z wieczkiem wciskanym, bez zawiasow jesli sg one na tasmie i sg
kompatybilne z drukarka VEGA.

Pytanie Nr 26:

Dotyczy Zadania Nr 5, pozycja 4

W zwigzku z niewielkg zmiang sktadu odczynnikéw u producenta, prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie
zestawu do wykonywania cellblokéw o skfadzie odczynnikdéw: odczynnik#1: woda 96-98% (zamiast 97-
98%); odczynnik#2: woda 70-75% (zamiast 70%), chlorek wapnia dwuwodny 25-30%.

OdpowiedZz:
Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie Nr 27:

Dotyczy Zadania Nr 7, pozycja 1

Wnosimy o zmiang opisu przedmiotu zamdwienia. Zwracamy uwagg¢ na fakt, iz podane przez
Zamawiajgcego wymiary nozy (to jest 80 x 8 mm) oznaczaja, iz wymagane jest dostarczenie nozy
niskoprofilowych. Naczelng zasada jest fakt, iz wszystkie dostgpne na rynku noze mikrotomowe
niskoprofilowe sa wystandaryzowane wzgledem uchwytéw mikrotomowych. Oznacza to wprost, iz musza
one pasowac¢ do wszystkich uchwytéw mikrotomowych niezaleznie od modelu mikrotomu czy producenta.
Glownym zadaniem nozy mikrotomowych jest skrawanie preparatow (w tym wypadku bloczkow
histopatologicznych) na mikrotomie. Zaden uchwyt mikrotomu nie posiada elementéw mocujacych, ktore
wymuszaja stosowanie dodatkowych uchwytéw technologicznych w nozach mikrotomowych, a do ktérych
niezbedne bytyby dodatkowe otwory. Mocowanie nozy odbywa si¢ gldwnie poprzez wsunigcie noza w
szczeki uchwytu mocujacego, a nastepnie zacisnigcie uchwytu na nozu. Zatem wymog dostarczenia nozy
posiadajgcych otwory technologiczne o konkretnych wymiarach i konkretnej lokalizacji tj. jak w
specyfikacji Zamawiajacego, nie ma uzasadnienia technologicznego podczas pracy na mikrotomie, nie
wplywa na prac¢ i funkcjonalnos¢ urzadzenia, a podanie wymiaréw i lokalizacji kazdego z otworéw
stanowi ograniczenie konkurencji.

Nie bez znaczenia jest tez fakt, iz producenci nozy mikrotomowych opisanych w specyfikacji nie
uwzgledniajg podanych przez Zamawiajacego parametrow otwordw w opisie swych produktéow, zatem
przedstawione wymiary i ich lokalizacja mogg by¢ obarczone ryzykiem btedu, wynikajacym z narzg¢dzi
pomiarowych, w szczegolnosci jezeli podane wymiary odnosza si¢ do tak niewielkich rzedow wielkosci
wymiarow wyrazonych w milimetrach.

Otwory technologiczne w nozach mikrotomowych moga stuzy¢ tylko i wylacznie w celu umieszczenia
zuzytego noza w dodatkowym (przewaznie plastikowym) uchwycie, celem ich dodatkowego
wykorzystania, np. podczas pracy przy stole formalinowym, niemniej jednak zwyczajowo dostawcy nozy
wraz z nozami dostarczaja uchwyciki, kompatybilne z oferowanymi ostrzami, aby zapewni¢ dodatkowe
wykorzystanie zuzytego noza przed jego utylizacja.



Przyktad takiego uchwytu przedstawiamy ponize;j.
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Tym samym wnosimy o odstapienie od wymogu: ,kompatybilne z posiadanymi uchwytami, fij.
wyposazone w dwa otwory mocujgce o wymiarach: 8 mm x 2 mm zlokalizowane w odlegtosci 24 mm od
konicow Zyletki dla dlugosci oraz 5 mm od ostrza Zyletki dla szerokosci (liczgc do srodka otworu)”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 28:

Dotyczy Zadania Nr 7, pozycja 1

Czy Zamawiajacy dopusci noze o kacie 34 stopni?
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 29:

Dotyczy Zadania Nr 7, pozycja 1

Prosimy Zamawiajacego od wymogu oznaczenia kazdej zyletki logiem badz nazwa producenta. Parametr
ten nie wptywa w zadnym stopniu na funkcjonalnos$¢ produktu, a jedynie ogranicza konkurencjg.
Odpowiedz:

Zamawiajacy odstgpuje od wymogu oznaczenia kazdej zyletki logiem badz nazwa producenta.

Pytanie Nr 30:
Dotyczy Zadania Nr 7

Prosimy Zamawiajacego o wykreslenie pkt. 2-6 z dodatkowych wymogéw zawartych pod formularzem
cenowym dla pakietu. Ich tres¢ wskazuje na to, iz s3 pozostatoscig po innym postgpowaniu i zostaly
umieszczone przez pomytke (m.in. pkt. 2 dotyczy poz.l i 2, podczas gdy w pakiecie jest tylko jedna
pozycja; pkt. 3 dotyczy m.in. mikrotomu, ktdry nie jest przedmiotem zamowienia; pkt. 5 i 6 dotyczy
badania probek, ktorych Zamawiajacy w niniejszym postgpowaniu nie wymaga).

Odpowiedz:

Zamawiajacy wykresla pkt. 2 z dodatkowych wymogoéw zawartych pod formularzem cenowym dla Zadania
Nr 7. Aktualny Zatqcznik Nr 2/7 do SWZ zostaje umieszczony na stronie prowadzonego postepowania
Zamawiajgcego - https.//www.platformazakupowa.pl/pn/wszz_torun

Pytanie Nr 31:

Dotyczy Zadania Nr 9, pozycja 1

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie produktu w opakowaniu 100 ml ze stosownym przeliczeniem
ilosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ. Objetos¢ 150 ml jest jednorazowo niezbedna w aparacie do
przeprowadzenia barwien.

Pytanie Nr 32:

Dotyczy Zadania Nr 9, pozycja 1

Czy Zamawiajacy dopusci produkt nie bgdacy wyrobem medycznym przeznaczonym do diagnostyki in
vitro?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza. Wszystkie odczynniki do badan patomorfologicznych musza by¢ zgodnie ze
standardami akredytacyjnymi wyrobami medycznymi.



Pytanie Nr 33:

Dotyczy Zadania Nr 10, pozycja 1, 2, 4

Czy Zamawiajacy dopusci produkt w opakowaniu mlecznym zabezpieczajacym przed dziataniem
promieniowania stonecznego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie Nr 34:

Dotyczy Zadania Nr 10, pozycja 3

Czy Zamawiajacy oczekuje Hematoksyliny zakwaszonej czy niezakwaszonej?
Odpowiedz:

Zamawiajacy w Zadaniu Nr 10 poz. 3 oczekuje Hematoksyliny zakwaszonej.

Wszelkie dopuszczenia, zmiany wynikajgce z powyiszych odpowiedzi na pytania nalely
uwzgledni¢ w sktadanych ofertach.

7 powazaniem

W trybie art 52 ust. 2 ustawy
Prawo zamoéwieri publicznych
z up. Dyrektora Wojewddzkiego
Szpitala Zespolonego W Toruniu

Dziatu Zaméwjen Publicznych
i Zaopptrzenia
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